93.
fol. 17 v. b.
mage
hitte
menisoen

Rodosacra. dats suker rosaet. Hets goet iegen pine in die mage. ende (fol. 17 v. b.) jegen crancheit die van hitten comt. ende conforteert die mage. Ende es goet iegen alle menisoene die van hitten comen. Men maket dus. ¶ Nempt suker .2.℞. bladen van verschen rosen die suldi lange stampen in .i. mortier. dan doeter suker met. Daerna doet in .i. glasijn vat. ende settet in die zonne .30. dage. ende men sael wel omroeren smorgens ende te middage. Ende na den .30. dagen suldijt doen in ene scotele. ende nemen .i.℞. sukens .i. luttel gewreven. ende doet dat toten andren. ende minget metten andren. ende dan bestadet.

95. **R** Equies magna.¹⁾ vel magna medicina. requies dicitur fol. 30 r.
 eo quod requiem patientibus prestat. et sompnum
 maxime typice febrientibus quotidianariis tertianariis
 quartanariis acutis et peracutis prestat .vi. pars est
 libra .i. Recipe rosarum et violarum ān .ḡ.iii.²⁾ opii iusquiami
 miconis papaveris albi mandragore scariole lactuce seminis por-
 tulace psilii nucis muscate cinamomi et zuchari³⁾ ān .ḡ.i. et .S.
 sandali albi et rubei et citrini³⁾ spodii draganti ān .ḡ.ii. et .gr.v.⁴⁾
 da patientibus acutam cum syrupo violato: interpolate cum melle
 confectam dare possumus. datur quartanariis cum vino calido
 acutas et peracutas. et tertianariis cum aqua calida vel syrupo.
 requies est opiata quasi frigida. precipue valet ad sompnum in-
 ducendum ad modum castanee data. cum autem est data homi-
 nibus quasi sanis tempestive debent multum comedere vel cenare.
 et postea detur eunti dormitum quod si aliquis abhorret sumere
 distemperatur cum succo rosarum vel syrupo violato: et coletur
 et postea detur. lecet⁵⁾ omnino non faciat effectum nam multum
 valet etiam sic data. Item attendendum est quod ex speciebus
 huius medicine syrupus factus bonus est ad sompnum provo-
 candum. scilicet ut species bulliant in aqua trite. et colentur et
 apposito zucharo fiat syrupus. Item in acutis quibuslibet potest
 dari ad sompnum inducendum.

96. **R** Odozacara⁶⁾ id est zucharum rosatum. valet dolori sto- fol. 30 r.
 maci et debilitati facte ex calore. mirabiliter sto-
 macum confortat. valet etiam ad diariam: et omnem
 fluxum ventris ex calore factum. valet cardiacis:
 qui ex calore patiuntur.⁷⁾ fit autem sic in .ii. libris zuchari po-
 natur libra .i. viridium rosarum minutatim⁸⁾ incisarum⁸⁾ et in

1) voorrede bij NM anders; voor de verg. met F₁ zie woordenlijst. — 2) L₂: ḡ.iii.; NM heeft van de rosen en violen evenveel als van de volgende simplicia. — 3) ontbreekt bij NM. — 4) van hier af ontbreekt bij NM, in de plaats daarvan: sacch. ḡ.i. sach. et stillatiti ros. q. s. Datur ubi volueris ex drosato violaceo et aqua hordei. — 5) l. licet. — 6) voor de vergelijking met NM zie woordenlijst; van hier tot 7) in F₁: vaut à dolor de ventrail de cholor. — 7) zie 6). — 8) ontbreekt in F₁. — 9) NM: zingiberis.